
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

КЛРАР 
Злof5 № Го 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении порядка формирования 
и ведения реестра муниципальных услуг 
муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», а также в целях обеспечения информационной открытости деятельности 
органов местного самоуправления 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан (далее соответственно - Порядок, Реестр). 

2. Определить отдел экономики Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан ответственным подразделением 
за ведение Реестра. 

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан разработать аналогичные 
порядки формирования и ведения реестра муниципальных услуг. 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан. 

5. Признать утратившим силу Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций) муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
от 30 января 2012 года №129 «Об организации предоставления муниципальных 
услуг (функций) в муниципальном районе Белебеевский район Республики 
Башкортостан». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортор^Щ^ЁШбРова Н. К. 

Глава Администрации А. А. Сахабиев 

БИЦ, 2019 г., X 5, т. 500 



Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от августа 2019 года у 

Порядок 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан 

1. Общие положения. 
1.1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан (далее - Реестр) и разработан в целях регламентации организации 
наполнения и своевременности актуализации Реестра. 

1.2. Реестр представляет собой сводный документ, содержащий сведения об: 
- утвержденном постановлением Администрации муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан перечне муниципальных услуг 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан; 

- утвержденном Решением Совета муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан перечне услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан. 

В состав сведений о перечнях, указанных в п. 1.2 (далее - Перечень), 
включается: 

- наименование перечня, содержащего сведения об услугах; 
- наименование и реквизиты нормативного правового акта, утверждающего 

перечень, содержащий сведения об услугах; 
- обобщенные сведения об услугах, которые содержит перечень. 

2. Порядок формирования и ведения Реестра. 
2.1. Формирование сведений для размещения в Реестре и ведение Реестра 

осуществляет отдел экономики Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан (далее соответственно -
ответственное подразделение, Администрация). 

Перечень формируется по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку. 

Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры: 
- включение сведений в Реестр; 
- внесение в Реестр изменившихся сведений; 
- исключение сведений из Реестра; 
Основанием для включения, исключения и (или) внесения в Реестр 

изменившихся сведений являются нормативные правовые акты Российской 
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, нормативные 
правовые акты Республики Башкортостан, а также нормативные правовые акты 
муниципального района, регулирующие вопросы предоставления и (или) 



организации предоставления муниципальных услуг. 
2.2 Ответственное подразделение формирует Реестр и готовит проект 

постановления Администрации об утверждении Реестра. 
Сектор информационных технологий информационно-аналитического отдела 

Администрации размещает Реестр на официальном сайте муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан. 

2.3 . Ведение Реестра осуществляется на бумажном носителе. Содержащиеся в 
Реестре сведения являются открытыми и общедоступными. 



Приложение к Порядку 
формирования и ведения 
Реестра муниципальных 
услуг муниципального 
района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 

Реестр муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 

№ Наименование Наименование и реквизиты Обобщенные сведения об 
п/п перечня, нормативного правового акта, услугах, которые содержит 

содержащего утверждающего перечень, перечень 
сведения об содержащий сведения об услугах 

услугах 

Управляющий делами Администрации В. В. Семенов 

Исп.: Смакова Н. В. 




